Se ha de decir que los libros de los Evangelios son necesarios tanto para la integridad de la fe como para el estado del Nuevo Testamento. Primero, porque, aunque parezcan bastar estos artículos, sin embargo, estos artículos no se han agrupado por sí mismos, sino que se tienen a partir de algunas largas narraciones en las que ellos son la principal intención. Por consiguiente, para que estos artículos se mantengan plenamente, es necesario conocer aquellas narraciones de las que dependen. Y éstas son las narraciones de los Evangelios, por ello son Evangelios necesarios. Segundo, porque no sólo se llaman necesarias en la fe aquellas cosas en las que se declara la fe, sino también aquellas por las que se defiende de los paganos y los herejes; pero si sólo tuviéramos los artículos, quizá

dicerent forte pagani, quod ille Christus, quem nos credimus, seu dicimus, non potuit nos redimere, quia non erat Deus, nec facit aliquid, per quod apparet eum esse Deum. Hoc autem nos non poteramus ostendere, nisi haberemus libros, unde constaret, et isti sunt codices Evangeliorum, in quibus apparet de miraculis Christi, per quae probabat se esse Deum, et apparent ibi argumenta, quae Judaei contra ipsum faciebant, et quomodo respondebat, et per ista nos instruimur ad respondendum infidelibus, et haereticis. Et sic Evangelia fuerunt necessaria. Sic dicit Hieronymus, quod necesse fuit Evangelium scribi propter haereticos, ut patet in quodam prologo ejus super Matthaem, qui incipit: Mattheus cum primo.

[103] Tertio fuit necessarium propter nos, quia non solum oportebat nos credere postquam semel fidem susciperemus, sed oportebat etiam nos ad illam induci antequam crederemus. Nemo autem crederet, si solum audiret articulos, et non audiret aliqua gesta Salvatoris, et miracula ipsius. Ista enim sola sunt, quae inducunt ad credendum. Sic enim Christus dixit: Si non venissem, et non fecissem opera, quae nemo alius fecit, peccatum non haberent: Joannis cap. 15. Hoc autem est totum in Evangeliiis.

Oportebat ergo illa scribi. Quarto si Evangelia scripta non fuissent, nos qui Christum non vidimus, nec eos, qui fuerunt cum eo, nesciremus, quis fuit Christus, et quid operatus est, et quomodo nobis profuit, et sic fides periret. Ut ergo maneret fides, necesse fuit scribi Evangelia, in quibus ista continentur. Quinto, quia non solum erat nobis fides necessaria ad vitam aeternam, sed etiam recta operatio, ne rursus Deum offenderemus, et periret in nobis fructus passionis Christi, et ob hoc non solum Christus pro nobis mortuus est, sed etiam legem nobis dedit directivam omnium actionum nostrarum. Ista autem continentur in Evangelio; ideo necessarium fuit Evangelium ad integritatem fidei vel status nostri. Sexto, quia fides facit in nobis duo. Primo, ut credamus omnia illa, quae credenda sunt. Secundo ut nihil credamus eorum quae non sunt credenda, sed fugiamus illa. Hoc tamen non potuit fieri nisi haberemus libros Evangelii. Nam dato, quod ad credendum sufficeret habere articulos, haeretici tamen poterant nobis multa dicere de Deo, sive de Christo, quae indignum esset credi de ea. Ut autem nos sciremus quid dignum erat credi de eo, et quid non; oportuit nobis dari satis longam doctrinam, in qua tangeretur de omnibus, in quibus dubitari poterat circa Christum